
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 20 de mayo de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-476.540/15, por cuyas actuaciones tramita 
la incorporación de ciudadanos y ciudadanas en carácter de Cadetes y Cadetas incorporados en las 
Academias de Unidades de Policía de Prevención Local, dependientes de la Subsecretaría de 
Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 835, de fecha 2 de julio de 2014, se crearon las 
Unidades de Policía de Prevención Local, con rango orgánico de División, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, 
estableciéndose que la formación profesional del personal policial se organizará, gestionará y 
administrará a través del “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”; 

 
Que de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución N° 835/14, 

se ha realizado el reclutamiento de los postulantes conforme al procedimiento reglado por la 
Subsecretaría de Planificación, iniciándose la capacitación de los mismos en las Academias de 
Unidades de Policía de Prevención Local pertinentes; 

 
Que se propicia la incorporación de los ciudadanos y ciudadanas que han sido 

reclutados y capacitados conforme el convenio y sus respectivos protocolos suscriptos con los 
municipios de Ayacucho, Cañuelas, Carmen de Areco, Lomas de Zamora, Luján, Mar del Plata, 
Pinamar, San Nicolás y Tres de Febrero; 

 

Nº 23 
 

            LA PLATA, viernes 22 de mayo de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 656, INCORPORANDO A CIUDADANOS Y CIUDADANAS EN 
CARÁCTER DE CADETES Y CADETAS, EN LAS ACADEMIAS DE UNIDADES DE 
POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL, CON LOS MUNICIPIOS DE AYACUCHO, 
CAÑUELAS, CARMEN DE ARECO, LOMAS DE ZAMORA, LUJÁN, MAR DEL PLATA, 
PINAMAR, SAN NICOLÁS Y TRES DE FEBRERO. 

 RESOLUCIÓN N° 657, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS, INCORPORADOS EN LA 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA LOCAL ALMIRANTE BROWN. 

 RESOLUCIÓN N° 682, INCORPORANDO EN CALIDAD DE CADETES Y CADETAS, 
A CIUDADANOS Y CIUDADANAS, EN LAS ACADEMIAS DE UNIDADES DE 
POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL, CON LOS MUNICIPIOS DE CAMPANA Y 
EXALTACIÓN DE LA CRUZ. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que se encuentran reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente 

en los artículos 3°, 5° y 7° de la Ley N° 13.982 y artículos 4° inciso b), 7° y 15 del Anexo del Decreto 
N° 1050/09, por el que se aprueba su reglamentación; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Incorporar, en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local respectiva, a 
partir de la fecha que en cada caso se establece, en calidad de Cadetes y Cadetas, a los ciudadanos y 
ciudadanas cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO UNICO, que forma parte 
integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 Categoría de Programa: ACO - 0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 656. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO UNICO 

 
 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE AYACUCHO 
(A PARTIR DEL 05 DE ENERO DE 2015) 

 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CISNEROS RAMOS NATALIA SOLEDAD 34206540 1989 479944 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE CAÑUELAS 

(A PARTIR DEL 12 DE ENERO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ARRAMBERRY GOMEZ YAMILA 39332517 1995 479945 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE CARMEN DE ARECO 

(A PARTIR DEL 25 DE FEBRERO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ALFONSO NATALIA PAOLA 32920894 1987 479955 
2 ALONSO CASO FLORENCIA 35311302 1990 479956 
3 DA ROCHA DANIELA TAMARA 38637024 1994 479957 
4 GARAY GASTON GABRIEL 33465792 1988 479958 
5 SANZ MARIA JOSE 28660570 1981 479959 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -3-

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE LOMAS DE ZAMORA 
(A PARTIR DEL 16 DE MARZO DE 2015) 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 CHAVEZ MARTÍN ROGELIO 29517402 1982 479964 
2 SANCHEZ NADIA SOLEDAD 36109086 1991 479965 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE LUJAN 

(A PARTIR DEL 02 DE MARZO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CORBERA LICINA ALEJANDRA 32686705 1986 479960 
2 DAZZINI MARILINA STELLA 39155886 1995 479961 
3 GIOIA JORGELINA GABRIELA 34991775 1989 479962 
4 LARRAVIDE AGUSTIN GUILLERMO 36072655 1992 479963 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE MAR DEL PLATA 

(A PARTIR DEL 24 DE FEBRERO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 ACEVEDO WALTER ORLANDO 32907548 1987 478681 
2 ALVAREZ LUCAS 38828814 1995 478686 
3 BURELLI LUIS EDUARDO 39099098 1995 478703 
4 CEJAS JONATAN DAVID 34561484 1989 478707 
5 DE PILATO LAIZ CRISTIAN EMANUEL 38685016 1994 478712 
6 GOMEZ MELISA LAURA 30335699 1983 478727 
7 LAGO LEONARDO JAVIER 30236092 1983 478740 
8 LAPIDO LAURA MERCEDES 38894117 1995 478742 
9 LAZARTE JOANA PAMELA 36834059 1991 478743 
10 MENDEZ GONZALO HERNAN 39811451 1996 478751 
11 MORAN VICTOR ALEJANDRO 32482457 1986 478756 
12 PELIZZARO GONZALO RAUL  36383423 1991 478765 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE PINAMAR 

(A PARTIR DEL 02 DE FEBRERO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 CASCO BRAIAN MAXIMILIANO 34459854 1989 480107 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE SAN NICOLAS 

(A PARTIR DEL 19 DE ENERO DE 2015) 
 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 PINCHETTI MARIA ANTONELA 32784377 1987 479946 
2 QUEVEDO ANGEL LUCIO EZEQUIEL  34804496 1989 479947 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL SEDE TRES DE FEBRERO 

(A PARTIR DEL 09 DE FEBRERO DE 2015) 
 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 PARRA JOSE RICARDO 28330488 1980 479949 
 

__________________ 
 

LA PLATA, 20 de mayo de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-476.541/15, por cuyas actuaciones tramita la 
designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía Local Almirante Brown, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 043 de fecha 20 de enero de 2015, los 
ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en la Academia de 
Unidad de Policía Local Almirante Brown; a partir del 10 de enero de 2015; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial 
de Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 15 de mayo de 2015, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la  
Academia de Unidad de Policía Local Almirante Brown, cuyos datos de individualización se consignan 
en el Anexo Único, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 657. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

________________ 
 

ANEXO UNICO 
 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ACEVEDO WALTER DAMIAN 38080689 1994 470000 
2 ACEVEY MICAELA SOLEDAD 38301126 1994 470001 
3 ACEVEY SILVANA CARMEN 29774371 1982 470002 
4 ACOSTA JORGE EDUARDO 31528203 1985 470003 
5 ACOSTA STEFANIA BEATRIZ 35422589 1990 470005 
6 ACOSTA MOREIRA NURI DOYEL 37382035 1993 470004 
7 AGUILAR CARLOS GUSTAVO 30143037 1983 470007 
8 AGUILAR BRUNO ADRIAN 34619210 1989 470006 
9 AGUILERA CARLA DAIANA 36938164 1992 470009 
10 AGUIRRE LAURA ALEJANDRA 28173920 1980 470011 
11 AGUIRRE MARTIN SEBASTIAN 30414982 1983 470012 
12 AGUIRRE MELINA SOLEDAD 33366898 1987 470013 
13 ALARCON PAOLA GISEL 34888514 1990 470014 
14 ALBA LEON JONATHAN GABRIEL 37682348 1993 470015 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -5-

15 ALBARRACIN GASTON ALEJANDRO 36636569 1991 470016 
16 ALBELO YANINA BRENDA 29381928 1982 470017 
17 ALBORNOZ LILIA NAIR 36091461 1992 470018 
18 ALVARENGA DANIELA PATRICIA 38396988 1994 470019 
19 ALVAREZ BRENDA NAIR 31497829 1985 470020 
20 ALVAREZ MARIA FLORENCIA 40490920 1994 470022 
21 AMARILLA CARLA ANABEL 36167306 1991 470023 
22 AMARILLA DAIANA YAMILA MARICEL 35836601 1989 470024 
23 AMARILLA FERNANDA SOLEDAD 32635761 1986 470025 
24 AMARILLA RAMON ANDRES 28422487 1980 470026 
25 ARAGON ESTEBAN ROSARIO 39114215 1995 470027 
26 ARAUJO ALAN MARTIN 34881901 1989 470030 
27 ARAYA CARLOS ADRIAN 29799069 1982 470031 
28 ARCE OSCAR DARIO 35719609 1988 470032 
29 AREVALO ANGEL EDUARDO 36829040 1992 470034 
30 AREVALO KARINA ELIZABETH 33872266 1988 470035 
31 ARRIETA RAUL EDUARDO 31984754 1985 470037 
32 ARROYO GERARDO FRANCISCO 32796280 1987 470038 
33 ARTO MELISA LUCIANA 29479703 1982 470039 
34 ASTUENA CRISTIAN LEONARDO 32778061 1987 470041 
35 ASTUENA RICARDO ARIEL 27199527 1979 470042 
36 ATAMPIZ FERNANDO GABRIEL 31797535 1985 470043 
37 AYALA ALEJANDRO EZEQUIEL 34272053 1988 470044 
38 AYALA MELISA MARISOL 37354577 1993 470046 

39 AYALA VANESA BEATRIZ 27262664 1979 470047 
40 AYALA AVILA PATRICIO 41540194 1995 470045 
41 AZUAGA JESICA NOEMI 28464319 1980 470049 
42 BADAN LUIS FERNANDO 38277820 1994 470050 
43 BAEZ NICOLAS MARTIN 39276369 1995 470051 
44 BAEZ NOEMI SOLEDAD 34497144 1989 470052 
45 BALDOVINO GLADYS ELIZABETH 37928973 1993 470053 
46 BARBA PABLO GABRIEL 37699683 1993 470054 
47 BARRIONUEVO GERARDO AUGUSTO 34757253 1989 470055 
48 BEER JUAN GONZALO 32737889 1986 470056 
49 BELLANZA MICAELA SOLEDAD 38469377 1994 470057 
50 BENITEZ DAMIAN ERNESTO 30921264 1984 470059 
51 BENITEZ MIGUEL ANGEL 33408269 1988 470060 
52 BENITEZ NOELIA CAROLINA 32526415 1986 470061 
53 BETANCOURT GISELLE 28899030 1981 470063 
54 BIANCHI HUGO ORLANDO 27746749 1979 470064 
55 BOGAO GONZALO EZEQUIEL 37363146 1993 474583 
56 BONGIOVANNI ROBERTO ADRIANO 28569560 1981 470065 
57 BORDON YAMILA ROCIO 33536724 1988 470066 
58 BORQUEZ ALEJANDRO DAMIAN 28916495 1981 470067 
59 BORRE LEONEL ADRIAN 38169315 1994 470068 
60 BRANDAN NADIA ELIZABETH 31836484 1985 470070 
61 BRITO BRENDA ROCIO 38826060 1995 470071 
62 BRITOS LUCRECIA ELIZABETH 32191206 1986 470072 
63 BUDIA FATIMA ELIZABETH 36842159 1992 470073 
64 BURGOS JUAN EDUARDO 31101152 1984 470074 
65 BURGUETE VERONICA ALEJANDRA 30877144 1984 470075 
66 BURZA GABRIEL ALEJANDRO 34530651 1989 470076 
67 BUSTOS JUAN CARLOS 28517685 1980 470077 
68 CABELLO JOSE ALEJANDRO 35719622 1991 470078 
69 CABRERA BRIAN JONATHAN IVAN 38301198 1993 470079 
70 CABRERA KARINA VERONICA 30045854 1983 470080 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

71 CABRERA LEANDRO IVAN 38700075 1995 470081 
72 CAMACHO MATIAS GASTON 31711124 1985 470082 
73 CANO DAMIAN EMANUEL 34310363 1988 470085 
74 CANO JUAN JOSE 31198268 1984 470086 
75 CANTERO GOMEZ MELISA MARLENE 35873606 1990 470087 
76 CANTEROS EMILIANO SAMUEL 40424757 1993 470088 
77 CARAM PABLO MARTIN 38631807 1994 470090 
78 CARBALLO SANDRA BEATRIZ 34645443 1989 470091 
79 CARDOZO CELESTE BELEN 36324226 1991 470092 
80 CARDOZO DARIO ALEJANDRO 32152000 1986 470093 
81 CARDOZO SUSANA INES 29823006 1982 470094 
82 CARNIEL CINTIA IVONNE 29746948 1982 470095 
83 CARRIZO CAROLINA GISELA 29111641 1981 470096 
84 CASANOVA MARIELA FERNANDA 29668796 1982 470097 
85 CASCO JIMENA 33087259 1987 470098 
86 CASERES ANA LAURA 34391013 1989 470099 
87 CASTAÑO GASTON ELIAS 33122333 1987 470101 
88 CASTAÑO JACQUELINE NAHIR 37123065 1992 470102 
89 CASTILLO CELIA BEATRIZ 35200879 1990 470103 
90 CASTRO TORREZ GABRIEL ALEJANDRO 33504168 1988 470106 
91 CAUSSAT EDGAR ADRIAN 33650748 1988 470107 
92 CENA PAOLA ANDREA 31641742 1985 470108 
93 CENTENO GUSTAVO ANDRES 27272556 1979 470109 
94 CEPEDA EDUARDO MATIAS 35394139 1990 470111 
95 CEPEDA HORACIO EZEQUIEL 30893844 1984 470112 
96 CLAROS ADRIANA GABRIELA 28174137 1980 470113 
97 CLAROS ROJAS DANIEL CRISTIAN 32969862 1987 470114 
98 COLQUE GUZMAN MIGUEL ANGEL 38525442 1994 470115 
99 CORBALAN JORGE EZEQUIEL 35417439 1990 470116 
100 CORDOBA SUSANA INES 31654788 1985 470118 
101 CORDOBA ARENA FABIAN ISRAEL 33187341 1986 470117 
102 CORIA AYELEN ANDREA 38526510 1994 470119 
103 CORIA EDITH ELIZABETH 38277757 1993 470120 
104 CORONEL EMANUEL DAVID 35156095 1990 470121 
105 CORRALES STEPHANIE AILEN 39281111 1992 470122 
106 COSTA NICOLAS JOSE 36484756 1991 470124 
107 COURBIN MARICEL ALICIA 30198920 1983 470125 
108 CRISTILLI AYELEN MICAELA 38834283 1995 470126 
109 CRUZ NADIA ROCIO ANAHI 37877607 1994 470127 
110 CUELLO FLORENCIA DENISE 38409290 1994 470128 
111 CUEVAS MARIA BELEN 36172589 1990 470129 
112 CUEVAS SABRINA JACQUELINE 38147883 1993 470130 
113 DEL AMO FACUNDO DANIEL 35122776 1990 470131 
114 DEL PERO EMANUEL NICOLAS 34401355 1989 470132 
115 DELGADO DALMA DE LOS ANGELES 39516624 1996 470133 
116 DI STEFANO VICTOR HUGO 27094821 1979 470134 
117 DIAZ CARLA NATALIA 30965502 1983 470135 
118 DIAZ MELINA ARACELI 37995492 1994 470137 
119 DOMINGUEZ ARTURO DAMIAN 27983666 1980 470138 
120 DOMINGUEZ MATIAS GABRIEL 32092441 1986 470140 
121 DOMINGUEZ MATIAS SEBASTIAN 35031122 1989 470141 
122 DUARTE FAUSTINA ZULEMA 30406171 1983 470142 
123 ECHEVERRIA CRISTIAN JAVIER 29655923 1982 470144 
124 ESCARABELLO GOMEZ BRENDA FERNANDA 38147867 1993 470145 
125 ESPINOZA DANIELA SOLEDAD 32128246 1986 470146 
126 ESPINOZA LEILA BEATRIZ 37709591 1993 470147 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -7-

127 ESPINOZA SOFIA EMILCE 30940931 1984 470148 
128 FALCON EUGENIO EZEQUIEL 36286919 1992 470150 
129 FARIÑA HERNAN EZEQUIEL 32311059 1986 470151 
130 FATTORI GIULIANO ARMANDO 38585355 1991 470152 
131 FERNANDEZ CRISTIAN JAVIER 34129470 1989 470154 
132 FERNANDEZ FLAVIA SOLEDAD 35277804 1990 470155 
133 FERNANDEZ LAILA MARIA ROSA 35050850 1990 470156 
134 FERNANDEZ MIRNA LORENA 35719586 1991 470157 
135 FERREIRA JONATHAN EZEQUIEL 36629807 1991 470158 
136 FERRER JUAN MANUEL 30616017 1982 470159 
137 FERREYRA CYNTHIA LORENA 28282885 1980 470160 
138 FERREYRA HERNAN GABRIEL JESUS 37699810 1993 470161 
139 FIGOLI ADRIANA ELIZABETH 32264058 1986 470162 
140 FIGUEROA ERNESTO ALFREDO 35374324 1990 470163 
141 FIGUEROA TAMARA ALEJANDRA 30491944 1983 470164 
142 FLEYTA BRIAN EDGARDO 36084235 1991 470165 
143 FLORES ESTRADA GISELLE AURORA 32196420 1986 470166 
144 FONTE YANET SOLEDAD 35993578 1991 470167 
145 FRAMOLARI GASTON ANIBAL 30649993 1983 470168 
146 FUENTES SOLEDAD ISABEL 38300875 1993 470169 
147 GALLICI MARIANA AYELEN 38834143 1994 470171 
148 GAMARRA NADIA SOLANGE 35458853 1990 470172 
149 GARCIA MARCELA EDITH 27582579 1979 470174 
150 GARELLO SERGIO DANIEL 28379698 1980 470175 
151 GARRIDO JESICA YAMILA LUJAN 29414687 1982 470176 
152 GARZINO LAUTARO NICOLAS 37477094 1993 470177 
153 GATICA ADRIAN BERNARDO 35828288 1991 470178 
154 GAUFFIN SILVANA SOLEDAD 36819014 1992 470179 
155 GAUNA ANABELA INES 32631579 1987 470180 
156 GIANNANTONIO DANIEL EZEQUIEL 33405570 1987 470181 
157 GIANNANTONIO LUCAS LUCIANO 33988519 1988 470182 
158 GIMENEZ AYELEN EMILSE 37252149 1993 470183 
159 GIMENEZ CAMPAGNE EMMANUEL ARIEL 36402185 1991 470184 
160 GIMENEZ RUIZ YANINA PAULA 36308090 1994 470186 
161 GIROLA DANIELA ELIZABETH 34505401 1989 470187 
162 GODOY CAROLINA GABRIELA 35613730 1991 470189 
163 GODOY ELIANA BEATRIZ 37978207 1993 470190 
164 GODOY NATALIA EDITH 32036314 1986 470192 
165 GODOY ROCIO AYELEN 38823995 1995 470193 
166 GODOY YAMIL DAIANA 36087177 1991 470194 
167 GOMEZ CARLA CAROLINA 29440188 1982 470195 
168 GOMEZ JULIANA FELISA 37786323 1993 470197 
169 GOMEZ NARA BELEN 36286975 1992 470200 
170 GOMEZ WALTER DARIO 36820388 1992 470202 
171 GONZALEZ CINTIA BEATRIZ 37409728 1993 470203 
172 GONZALEZ DAIANA SOLEDAD 29812682 1982 470204 
173 GONZALEZ FLORENCIA ANDREA 38631796 1994 470205 
174 GONZALEZ IGNACIO EXEQUIEL 35959573 1991 470206 
175 GONZALEZ JORGE JAVIER 27535454 1979 470207 
176 GONZALEZ JUAN DAVID 29764716 1982 470208 
177 GONZALEZ LEANDRA LEONOR 33209130 1980 470209 
178 GONZALEZ MARIA GISELA 34182049 1988 470210 
179 GONZALEZ NOELIA PAOLA 29502592 1981 470211 
180 GONZALEZ SILVINA ALEJANDRA 30198705 1983 470213 
181 GONZALEZ VICTORIA SUSANA 30053835 1979 470214 
182 GONZALEZ FERREYRA NELSON ANTONIO 38325790 1994 470216 
183 GRAMAJO ANA MARIA 29751336 1982 470219 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

184 GRECCO JUAN MANUEL 31679576 1985 470220 
185 GUTIERREZ JOHANNA SOLEDAD 35139128 1990 470221 
186 HABURA MARIA IRENE 28556669 1981 470222 
187 HEREDIA MARIANO LUCAS 35306808 1989 470223 
188 HEREÑU FACUNDO HERNAN 38467885 1994 470224 
189 HEREÑU TAMARA SOLEDAD 35912040 1991 470225 
190 HERNANDEZ CLAUDIA SILVANA 31830740 1985 470227 
191 HERRERA HORACIO CARLOS ALBERTO 30809484 1983 470228 
192 HERRERA MARIA VALERIA 27775179 1979 470229 
193 HIDALGO LUIS EDUARDO 29055459 1981 470230 
194 IBAÑEZ DIEGO JORGE 29051489 1981 470231 
195 IBAÑEZ GISELLE ELIZABETH 32822050 1986 470232 
196 IBAÑEZ MARCOS GASTON 33626706 1988 470233 
197 IBAÑEZ MARTIN MARIO DANIEL 34471008 1989 470234 
198 IGLESIAS MARCELO SEBASIAN 32497491 1986 470238 
199 IRALA VALENZUELA MARIANA BEATRIZ 34339173 1989 470239 
200 IUORIO LUIS DANIEL 35393272 1990 470240 
201 JACK LEONARDO GUSTAVO 32789776 1987 470241 
202 JAIME LUZ MERCEDES BELEN 38525775 1994 470242 
203 JAIMEZ CARLOS FERNANDO 33401235 1987 470243 
204 JUAREZ LORENA BELEN 38660764 1994 470244 
205 LAPIETRA FERNANDO EZEQUIEL 37242958 1991 470247 
206 LAPRIETA PABLO MARTIN 32948212 1986 470248 
207 LAVEGA TRIAS CINTHIA BEATRIZ 31523249 1985 470249 
208 LAZARTE CLAUDIA MERCEDES 30043333 1982 470250 
209 LAZARTE HECTOR DANIEL 27117730 1979 470251 
210 LE ROSE DAMIAN EZEQUIEL 34986696 1989 470252 
211 LEDESMA EMANUEL DAVID GUILLERMO 31531040 1983 470254 
212 LEDESMA FERNANDO EZEQUIEL 35117943 1990 470255 
213 LEIVA MARIEL AILIN 36764039 1991 470258 
214 LEMES MARINA MARISOL 31520417 1985 470259 
215 LENCINA DAVID LEONEL 31694102 1985 470261 
216 LEON PABLO ADRIAN 33405859 1987 470263 
217 LITERAS CARLA NOEMI 29628229 1982 470267 
218 LLANAN TATIANA MARIANELA 34053244 1988 470268 
219 LLANOS YACOBUCCI MICAELA AYELEN 34631787 1988 470270 
220 LOBO NOELIA MARINA 32173340 1986 470271 
221 LOPEZ DANIEL EDUARDO 29947037 1982 470273 
222 LOPEZ MARCELO JAVIER 28951146 1981 470274 
223 LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES VANESA 33405698 1987 470275 
224 LOPEZ ALVAREZ LAURA ANDREA 29187028 1981 470272 
225 LUGO ROBERTO CARLOS 37043175 1992 470276 
226 LUGONES FACUNDO NAHUEL 34098328 1988 470277 
227 LUQUE PAMELA SOLEDAD 29026823 1981 470278 
228 MACHADO YESICA RAQUEL 29270817 1981 470279 
229 MACIEL CRISTIAN ISMAEL 39663809 1995 470280 
230 MAIBRODA MICAELA GISELE 38834877 1995 470281 
231 MAIDANA JULIETA DANIELA 38353666 1994 470283 
232 MAIDANA ROMINA ISABEL 32440653 1986 470284 
233 MALDONADO PABLO DARIO 27262781 1979 470285 
234 MALENSKI ANABELLA SOLEDAD 38498042 1994 470286 
235 MARTIN CRISTIAN JORGE 30429111 1983 470288 
236 MARTIN DEBORA GISELE 34303423 1988 470289 
237 MARTIN JONATAN NAHUEL 33333303 1988 470290 
238 MARTIN PAMELA MARICEL 30018719 1983 470291 
239 MARTINEZ GUSTAVO JAVIER 28198945 1981 470294 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -9-

240 MARTINEZ NOELIA 38080609 1993 470295 
241 MARTINEZ SERGIO EDUARDO 31265438 1979 470296 
242 MARTINEZ SOLANGE CAMILA 39097062 1995 470297 
243 MARTINEZ TAMARA MARIA LUZ 37422725 1993 470298 
244 MARTINEZ VICTOR OSCAR 38058311 1993 470299 
245 MARTINEZ VANESA NOELI 37193695 1992 470292 
246 MARTINI DANIELA FERNANDA 35155341 1990 470300 
247 MEDINA ANALIA VERONICA 29006462 1981 470301 
248 MEDINA CESAR GABRIEL 36542317 1992 470302 
249 MEDINA DAMIAN HORACIO 33009819 1987 470303 
250 MEDINA VANESA DEBORAH 31723626 1985 470304 
251 MEDINA YESICA BEATRIZ 28379233 1980 470305 
252 MELITO ALAN EZEQUIEL 38277503 1994 470307 
253 MELITO MATIAS ALEJANDRO 36944765 1992 470308 
254 MENDEZ SERGIO EXEQUIEL 37593427 1994 470310 
255 MENDEZ GUIDO RICARDO 36332902 1991 470309 
256 MERELES CARLA ANAHI 35992349 1991 470311 
257 MICUCCI PATRICIA INES 31606233 1985 470312 
258 MIEREZ MAURICIO FRANCISCO EMANUEL 32748490 1987 470313 
259 MIGLIORETTI JONATAN GASTON LEONEL 33104626 1987 470314 
260 MIÑO GABRIELA SOLEDAD 35943788 1991 470315 
261 MOLINA ANGEL RAUL 37256129 1993 470316 
262 MOLINA PABLO ALBERTO 28860581 1981 470317 
263 MOLINARO PABLO EMANUEL 39665362 1996 470319 
264 MONASTERIO JOHANA NOEMI 37252218 1993 470321 
265 MONTENEGRO ALEJANDRO BERNARDO 41802473 1990 470322 
266 MONTENEGRO ESTEFANIA ANABEL 35117972 1990 470323 
267 MONZON GABRIELA FERNANDA 28891226 1981 470324 
268 MONZON VAZQUEZ MARIANO EZEQUIEL 32319009 1986 470325 
269 MORALES MATIAS NICOLAS 35719669 1991 470327 
270 MORAS NORMA BEATRIZ 29280806 1981 470328 
271 MORENO DAIANA DANIELA 35719142 1990 470329 
272 MORGADO ANDRES RICARDO 31721191 1985 470330 
273 MOYANO RODRIGO EZEQUIEL 36286544 1991 470331 
274 MUÑOZ YESICA ESTER 34792086 1989 470332 
275 NEGRETTE YESICA ROMINA 32949566 1986 470333 
276 NIEVA MARTA ANGELICA 30039975 1983 470334 
277 NIEVAS VELAZQUEZ SERGIO NICOLAS 37022782 1993 470335 
278 NOCIONI SILVANA SOLEDAD 32438658 1986 470336 
279 NUÑEZ IVAN LEANDRO 36944620 1991 470338 
280 NUÑEZ NADIA GISELE 35753250 1990 470339 
281 OJEDA AGUSTIN FABIAN 27770114 1979 470341 
282 OJEDA ALEXIS DAMIAN 37400545 1993 470342 
283 OJEDA NADIA MARIA 35114131 1990 470343 
284 OJEDA RICARDO HORACIO 33928288 1988 470344 
285 OLIVAR ROMINA NOELIA 33085986 1987 470346 
286 OLIVERA GLADYS BEATRIZ 30778993 1984 470349 
287 ORELLANA ANDREA ISABEL 28493803 1981 470350 
288 ORTEGA ENZO LEANDRO 33119228 1987 470351 
289 ORTIZ CARLOS EDUARDO 28266315 1981 470352 
290 ORTIZ WALTER ANIBAL 30575663 1983 470353 
291 OVIEDO CLAUDIO JAVIER 38154901 1994 470354 
292 OVIEDO JUAN JOSE 29829260 1983 470355 
293 PALACIOS CRISTIAN DAVID 33691172 1988 470358 
294 PARADA LEONARDO NAHUEL 38605695 1995 470360 
295 PAREDES CRISTIAN RAMIRO 30465029 1983 470361 
296 PEDERNERA NADIA SOLEDAD 33028547 1987 470362 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

297 PELAEZ YAMILA DANIELA ESTEFANIA 37363108 1992 470363 
298 PELOZO DAVID ALBERTO 31048276 1984 470364 
299 PEÑA BARBARA ELIZABETH 35114126 1990 470365 
300 PEÑALVER VERONICA ELIZABETH 37877109 1993 470366 
301 PERALTA CLAUDIO EMANUEL 36291768 1991 470367 
302 PERALTA PABLO EZEQUIEL 31531497 1985 470370 
303 PERALTA PERLA JAZMIN 41576939 1996 470371 
304 PEREYRA DAIANA AYELEN 36177491 1992 470372 
305 PEREZ LEONARDO LUIS 37276332 1993 470374 
306 PEREZ LUCAS NAHUEL 38826224 1995 470375 
307 PEREZ LUCIANO ROBERTO 38691045 1995 470376 
308 PEREZ NORA LILIANA 27692464 1980 470377 
309 PEREZ PABLO MARTIN 32484226 1986 470378 
310 PEREZ PINTOS JOEL DAVID 34536197 1989 470379 
311 PIEDRABUENA CINTIA ALEJANDRA 31679579 1985 470380 
312 PINTOS NATALIA GISELA 28930452 1981 470382 
313 PIRIZ ANGELICA MILAGROS 38351193 1994 470383 
314 PIZZONIA JONATHAN HECTOR 36483774 1993 470384 
315 POLLIFRONI CINTIA AYELEN 36842964 1992 470385 
316 POMBO MATIAS EZEQUIEL 34580230 1989 470386 
317 QUINTEROS MARIANA AYELEN 35764142 1990 470387 
318 QUINTEROS ROMINA GISELE 33122488 1987 470388 
319 RAMIREZ LEONARDO DAMIAN 30098289 1983 470389 
320 RAMIREZ PAMELA YANINA 30812083 1984 470390 
321 RECHE OSCAR LEONARDO 29660177 1982 470391 
322 RETAMOZO EZEQUIEL ALFONZO 38694296 1995 470393 
323 REYES MARCOS RUBEN LUJAN 31640377 1985 470394 
324 REYNA EMILIANO SEVERO MANUEL 31283634 1984 470395 
325 RICA FRANCISCO RAUL 33052579 1987 470396 
326 RICHTER GUILLERMINA REBECA SOLANGE 34112845 1988 470397 
327 RIOS CLAUDIA NOELIA 35401438 1990 470398 
328 RIOS RICHARD MANUEL 46166161 1993 470399 
329 RIVAROLA YESICA NATALIA 34255486 1988 470400 
330 RIVERO NATALIA SOLEDAD 33173513 1987 470401 
331 ROBLES JUDITH DAIANA 31080425 1983 470403 
332 ROCHA HECTOR PAULO 36216064 1991 470404 
333 RODRIGUEZ BRIAN ABEL 35950921 1993 470405 
334 RODRIGUEZ CRISTIAN ROBERTO 31717366 1985 470406 
335 RODRIGUEZ DANIELA NOEMI 32994081 1987 470407 
336 RODRIGUEZ DIEGO MARTIN 36165346 1991 470408 
337 RODRIGUEZ MATIAS DAMIAN 33173527 1987 470410 
338 RODRIGUEZ MELINA ALEJANDRA 28175637 1980 470411 
339 RODRIGUEZ NICOLAS 36556246 1992 470412 
340 RODRIGUEZ NOELIA SOLEDAD 30642855 1984 470413 
341 ROJAS SABRINA DAIANA 41854747 1995 470415 
342 ROJAS SERGIO ALBERTO 32438587 1986 470416 
343 ROJAS SONIA ALEJANDRA 31780721 1985 470417 
344 ROJAS VANESA GISELE 36069891 1991 470418 
345 ROLON DAVID MAXIMILIANO 36394716 1991 470419 
346 ROMAY MAYRA GRECIA 47063186 1991 470420 
347 ROMERO ALBERTO LEONARDO 37928990 1993 470421 
348 ROMERO DAIANA FLORENCIA 35753780 1990 470422 
349 ROMERO MARCELA ALEJANDRA 35405729 1990 470424 
350 ROMERO NATALIA ANDREA 30037715 1983 470425 
351 ROMERO NOELIA ELIZABETH 33335044 1987 470426 
352 ROMERO PAOLA ISABEL 29278916 1982 470427 
353 ROMERO ROMINA ELIZABETH 35149204 1990 470428 
354 RUIZ JONATAN MAXIMILIANO 37353497 1993 470431 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -11-

355 RUIZ LUCAS MARTIN 36938476 1992 470432 
356 SAAVEDRA ANA MAGDALENA 31504414 1985 470433 
357 SALAS MARIA FLORENCIA 37477108 1993 470434 
358 SALINA LAURA MABEL 33224335 1987 470435 
359 SALVATIERRA MARIANA DE LOS ANGELES 40302349 1989 470436 
360 SAMANIEGO ANTONIO ABEL 42728872 1994 470437 
361 SAMANIEGO MATIAS DARIO 46426587 1995 470438 
362 SAMANIEGO WALTER ALBERTO 38277784 1994 470439 
363 SANCHEZ JULIO EZEQUIEL 34303145 1989 470440 
364 SANCHEZ MARTIN DAMIAN 36069232 1991 470441 
365 SANCHEZ YANINA BELEN 35728101 1991 470442 
366 SANDOBAL MARIA ANGELICA 38112860 1992 470443 
367 SANDOVAL VALERIA NOEMI 28825494 1980 470444 
368 SANTORO DEBORA GISELA 30667113 1983 470445 
369 SANTOS MARIA SOL 37198291 1993 470446 
370 SAREM DAVID ESTEBAN 34906818 1989 470449 
371 SAREM MAYRA PAOLA 31531302 1985 470448 
372 SAUCEDO CINTIA NOEMI 30922029 1984 470450 
373 SCORZA ANA MARIA 29046011 1981 470451 
374 SCORZA PABLO EZEQUIEL 37660024 1993 470452 
375 SEGOVIA LEONEL MAXIMILIANO 33405950 1988 470453 
376 SEGOVIA MAIRA ROCIO 38469603 1994 470454 
377 SENGER CARLOS ALBERTO 36274190 1991 470456 
378 SENGER EMANUEL ANDRES 39167972 1995 470457 
379 SIERGERGEÑA MARIANA JAEL 34931163 1989 470459 
380 SILVA AGUSTINA YAEL 38698750 1994 470460 
381 SOSA CECILIA INES 35978582 1991 470461 
382 SOSA ELIANA SOLEDAD 33554465 1988 470462 
383 SOSA NADIA SOFIA 35753332 1990 470463 
384 SOTELO GERARDO ESTEBAN 29626848 1982 470464 
385 SOTO ARIEL 35969495 1991 470465 
386 SOTO BRIAN EMANUEL 38698186 1994 470466 
387 SOTO SEJAS OLIVIA SONIA 18845471 1982 470467 
388 SPANHAKE JUAN JOSE 35717858 1991 470468 
389 STRAFACIO MICAELA SOLEDAD 37385232 1994 470469 
390 SUAREZ DANIEL OSCAR 40857873 1994 470470 
391 SUAREZ EDUARDO JAVIER 30160090 1981 470471 
392 SUAREZ FLORENCIA MACARENA 39165173 1994 470472 
393 SUAREZ VERONICA GABRIELA 38537562 1994 470474 
394 TAUS MARIN LUCAS NICOLAS 38100971 1994 470476 
395 TILLERIA MARIA ROMINA 31158282 1984 470477 
396 TOBARES LEONEL ROQUE 33915757 1988 470478 
397 TOÑANI HUGO HERNAN 32587463 1987 470479 
398 TORANCIO PABLO ARIEL 32321585 1986 470480 
399 TORRELLES CARLOS ALEJANDRO 33122435 1987 470481 
400 TORRES MAXIMILIANO JAVIER 37710046 1993 470483 
401 TORRICO GRACIELA MARGARITA 29055381 1981 470484 
402 TRINIDAD EDGARDO ANDRES 30586147 1983 470485 
403 TRIPOLONE IVANA SOLEDAD 36109658 1984 470486 
404 ULLOA BRENDA ESTEFANIA 37969630 1993 470487 
405 UMBIDEZ GRACIELA NOEMI 28783347 1981 470488 
406 URQUIZA JORGE GABRIEL 37123189 1992 470489 
407 VALDEZ VERONICA CATALINA 32321619 1986 470490 
408 VALENZUELA LUCIA GABRIELA 38620254 1995 470491 
409 VALLEJOS MARCELINO 31502920 1985 470492 
410 VALLEJOS MARIA EMILIA 31079864 1984 470493 
411 VELASQUEZ ADRIAN ERNESTO 39114198 1995 470495 
412 VELIZ ADRIANA JEANETTE 34419287 1989 470497 
413 VELOSO MARIA CELIA 31416057 1985 470498 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

414 VERA MATIAS JONATHAN 35974630 1991 470499 
415 VERGARA GUSTAVO AMILCAR 29780926 1982 470500 
416 VERON ROCIO DEL VALLE 40721927 1993 470501 
417 VILLALBA MAURO DAVID 38631971 1995 470503 
418 VILLALBA YANINA MAGALI 32381651 1986 470504 
419 VILLATE NAHUEL BLAS 34552971 1989 470505 
420 VILLEGAS VERON JULIAN 36086906 1994 470506 
421 VONDER HEIDE DANILA GABRIELA 36376064 1992 470507 
422 WEINBENDER MARIA INES 31781565 1985 470508 
423 YBALO MIGUEL ANGEL 27239206 1979 470509 
424 YEDYNAK CRISTIAN JOEL 30893123 1984 470511 
425 YFRAN LAURA CECILIA 29748566 1982 470512 
426 YLLATOPA ROMERO AILEN AGOSTINA 38469256 1994 470513 
427 ZALAZAR CARLOS RAMON JAVIER 29064302 1981 470514 
428 ZALAZAR MARCELO FABIAN 35218161 1990 470515 
429 ZARAGOZA LUCILA MAGALI 38873334 1995 470517 
430 ZARATE MARIA LUCIA 27737117 1979 470518 
431 ZORAIDEZ EVA GISELA 28100330 1980 470520 

_________________ 
 

LA PLATA, 20 de mayo de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-476.539/15, por cuyas actuaciones tramita 
la incorporación de ciudadanos y ciudadanas en carácter de Cadetes y Cadetas incorporados en las 
Academias de Unidades de Policía de Prevención Local, dependientes de la Subsecretaría de 
Planificación, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución N° 835 de fecha 2 de julio de 2014, se crearon las 
Unidades de Policía de Prevención Local, con rango orgánico de División, en aquellos municipios cuyas 
autoridades decidan suscribir el “Convenio Específico de Conformación y Cooperación”, 
estableciéndose que la formación profesional del personal policial se organizará, gestionará y 
administrará a través del “Curso de Formación de Policía de Prevención Local”; 

 
Que de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Resolución N° 835/14, 

se ha realizado el reclutamiento de los postulantes conforme al procedimiento reglado por la 
Subsecretaría de Planificación, iniciándose la capacitación de los mismos en las Academias de 
Unidades de Policía de Prevención Local pertinentes; 

 
Que se propicia la incorporación de los ciudadanos y ciudadanas que han 

sido reclutados y capacitados conforme el convenio y sus respectivos protocolos suscriptos con los 
municipios de Campana y Exaltación de la Cruz; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que se encuentran reunidos los requisitos exigidos por la normativa vigente 

en los artículos 3°, 5° y 7° de la Ley N° 13.982 y artículos 4° inciso b), 7° y 15 del Anexo del Decreto 
N° 1050/09, por el que se aprueba su reglamentación; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello,  

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -13-

ARTÍCULO 1°.- Incorporar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local respectiva, a partir de la fecha que en cada caso se establece, en calidad de 
Cadetes y Cadetas, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO UNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con la siguiente 
nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 Categoría de Programa: ACO - 0002 - Finalidad 2 - 
Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 682. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

_________________ 
ANEXO UNICO 

 
 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL SEDE CAMPANA 
(A PARTIR DEL 09 DE FEBRERO DE 2015) 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ACEVEDO ADRIANA GISELA 37181835 1992 479018 
2 ACUÑA ALEJANDRA NOÉMI 36388171 1991 479019 
3 AGUIRRE JORGE LUIS 40035341 1994 479020 
4 AHUMADA NATALI DANIELA 34910810 1990 479021 
5 ALMARAZ CRISTIAN JAVIER 30079267 1982 479022 
6 ALVAREZ YAMILA ALEXANDRA SOLEDAD 36931566 1992 479023 
7 ARIZAGA CRISTIAN FEDERICO 37848244 1993 479025 
8 ARONA JORGELINA 33849732 1987 479026 
9 ARONA LAURA SOLEDAD 30418960 1983 479027 
10 ARRIONDO JOSE MARIA 28714239 1981 479028 
11 AUYERO MELINA TAMARA 38286703 1994 479029 
12 AVALOS BAREIRO ALBA AYELEN 36881432 1992 479030 
13 BARBOZA PABLO GABRIEL 30602605 1983 479031 
14 BARRETO JORGE 35981053 1989 479032 
15 BATALLA YANINA GISELA 35346995 1989 479033 
16 BENITEZ CARLOS JESUS ALBERTO 28594215 1981 479034 
17 BERTOLOTTI MARIELA SOLEDAD 33742252 1988 479503 
18 BRANDAN RITA MARIANA 30612340 1983 479035 
19 BROGGI MILAGROS 40025391 1995 479504 
20 CACERES ANABELLA VICTORIA 30170618 1983 479036 
21 CALEAU FRANCO NAHUEL 39073564 1995 479037 
22 CALIZAYA ANNA 38973224 1995 479038 
23 CALLERO BELLO GERARDO NORBERTO 40867431 1994 479039 
24 CAMPODONICO ROXANA EDITH 39285910 1995 479040 
25 CARCACHE GUADALUPE LUJAN 38427213 1994 479041 
26 CARDOSO WALTER DANIEL 34162392 1988 479042 
27 CEBALLOS BRENDA PATRICIA 37198446 1993 479043 
28 CENIZO DAIANA MICAELA 38833323 1995 479044 
29 CONTRERA PAOLA YANINA 34481402 1988 479045 
30 DE LA FUENTE MARIANEL CEFERINA LEONELA 37361739 1993 479046 
31 DELGADO CARLOS MARTIN 35981353 1990 479047 
32 DELGADO MARIA SOLEDAD 37866038 1990 479048 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

33 DIAZ RICARDO DAMIAN 38084625 1993 479049 
34 DUARTE SERGIO ALBERTO 34504240 1989 479050 
35 ENCISO SERGIO MANUEL 37972814 1994 479051 
36 ENCISO DIANA ROSALIA 34009161 1989 479505 
37 ESCUDERO JIMENA LAURA 36856204 1992 479052 
38 ESTRADA MARIELA SOLEDAD 30516431 1983 479053 
39 FALCINELLI GISELA SOLANGE 39100264 1995 479054 
40 FARIAS TAMARA SOLEDAD 38833229 1995 479055 
41 FERNANDEZ AYELEN BEATRIZ 39094572 1996 479056 
42 FERNANDEZ CLAUDIA VERONICA 28068418 1980 479057 
43 FERNANDEZ RAUL ALBERTO 34996009 1989 479058 
44 GODOY BRENDA NAHIR 39405339 1996 479059 
45 GOMEZ CATERINA AYELEN 40376941 1996 479060 
46 GOMEZ MARIA CRISTINA 34478603 1989 479061 
47 GONZALES GABRIELA BELEN 34963288 1988 479062 
48 GONZALEZ CLAUDIA BETINA 32127093 1986 479063 
49 GONZALEZ JONATAN 37675618 1993 479064 
50 GONZALEZ MARIA SOLEDAD 29931271 1982 479065 
51 GONZALEZ YAMILA ROXANA 38702223 1995 479068 
52 GONZALEZ MICAELA JACQUELINE 38085382 1995 479066 
53 GONZALEZ TOMAS SEBASTIAN 39029931 1995 479067 
54 GUIDOBONO PATRICIA MARIBEL 37763072 1993 479950 
55 GUTIERREZ PAULA LUCILA 38085466 1995 479069 
56 HAUSCH BRENDA 39414413 1996 479070 
57 HERMELO YANINA GISELA 31627150 1985 479071 
58 HERRERA ADELINA ITATI 30252611 1983 479072 
59 HOURIET SERGIO MAURICIO 39517080 1996 479073 
60 IZAGUIRRE ESTEFANIA LUJAN 37434505 1993 479074 
61 JARA ALEJANDRO 34398974 1989 479075 
62 LAGUNA MILAGROS 39414213 1996 479076 
63 LEGUIZA JULIANA NATALIA 35141231 1990 479077 
64 LLANOS JUAN ORLANDO 36493067 1991 479078 
65 LOPEZ ELIANA ELIZABETH 36881470 1992 479079 
66 LOREIRO ROMINA 36330376 1991 479080 
67 MARTINEZ ALDANA ELIZABETH 36941287 1993 479081 
68 MEDINA YESICA PAOLA 39156616 1996 479082 
69 MENDIETA KAREN BEATRIZ 37184575 1992 479083 
70 MIÑO NELIDA IVANA 34819584 1989 479084 
71 MOLIÑAS BRITEZ ALBA SOLEDAD 18797668 1979 479085 
72 MONTENEGRO MARA ELIZABETH 34479122 1988 479506 
73 MOREIRA JOANA GISELA 36079437 1990 479086 
74 NAVARRO GABRIELA BEATRIZ 35711906 1992 479087 
75 NOBLEGA GABRIELA MARICEL 38681762 1996 479088 
76 NOBLEGA LEONELA ALEJANDRA 38681709 1995 479089 
77 ÑORES LAURA FABIANA NOEMI 36941371 1993 479090 
78 OCAMPO DAIANA ROMINA 33400642 1988 479091 
79 ORTIZ JESICA 34242430 1989 479092 
80 OVEJERO NATALIA LORENA 29805028 1982 479093 
81 PAYER MELINA TAMARA 38085567 1995 479094 
82 PEDRAZA ROCIO SOLEDAD 36023557 1991 479095 
83 PELEDROTTI RUTH SOLEDAD 39094260 1989 479096 
84 PELOZO MARIANA ELENA 38287636 1994 479097 
85 PEREIRA MAXIMILIANO DANIEL 39405264 1995 479098 
86 PEREZ RUT NOEMI 34162383 1988 479099 
87 PEREZ GOMEZ EVA MARINA 32289165 1986 479507 

88 PISSINIS ANTONELLA YAEL 38427378 1994 479100 
     



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -15-

89 PRADAL ANA BELEN 37845742 1993 479101 
90 PUMA CONDORI JORGE DANIEL 36600521 1991 479102 
91 QUIROGA ANA EMILIA 30012298 1983 479103 
92 RAMIREZ CLAUDIA AURORA 31735544 1985 479104 
93 RAMIREZ JORGE 39093630 1995 479105 
94 RAMIREZ MARCIA IVANA 30170987 1982 479106 
95 REY OLGA MARGARITA 33806834 1988 479107 
96 RIZZO MAIRA LEONELA 36312554 1991 479108 
97 RODRIGUEZ ADRIAN ALBERTO 36941434 1991 479109 
98 RODRIGUEZ VALERIA ELSA 30966699 1984 479110 
99 RUIZ FLORENCIA 32018397 1985 479113 
100 RUIZ DIAZ PAOLA SOLEDAD 35191904 1989 479112 
101 RUSCITTI ALDANA DENISE 36881891 1992 479114 
102 RUSCITTI ANGELA VANINA 30612451 1984 479115 
103 SALGUERO GEORGINA ANDREA 39405332 1996 479116 
104 SANABRIA MARIA CECILIA 29044451 1981 479117 
105 SANCCI GUSTAVO 38829667 1995 479118 
106 SANCHEZ IRMA NOEMI 31116523 1984 479119 
107 SARACHA ROMINA GISELE 32220722 1986 479120 
108 SCHNEIDER CECILIA BELEN 39961478 1994 479508 
109 SORIA SILVANA CAROLINA 34479112 1984 479121 
110 SOTO VICTORIA 39094415 1996 479122 
111 SUAREZ GONZALO NICOLAS 38638474 1995 479123 
112 TOLOSA MATIAS NICOLAS 39832214 1994 479124 
113 VALENTINI FLORENCIA LUDMILA 34996067 1989 479125 
114 VALLEJOS ANTONELLA GERALDINE 38839854 1995 479126 
115 VEGA PAMELA 32127256 1985 479127 
116 VERA YANINA ISABEL 37361705 1993 479128 
117 VILLAGRA MARIA CRISTINA 34596732 1989 479129 
118 VILLALVA ERICA GISELA 28415658 1980 479130 
119 VILLAMAYOR DANIELA MICAELA 34670449 1989 479131 
120 WALLER ADOLFO RICARDO 32289224 1986 479132 
121 ZERDA GABRIELA 37730338 1994 479133 

 
 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
SEDE EXALTACIÓN DE LA CRUZ 

(A PARTIR DEL 09 DE FEBRERO DE 2015) 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABERASTURI MARIA EUGENIA 37030117 1993 479134 
2 ALFONSO FACUNDO MAXIMILIANO 32982372 1987 479135 
3 BAUTISTA LAURA ITATI 27469921 1979 479136 
4 BELFORTE PRISCILA TAMARA 32009925 1986 479137 
5 BEVERINI MARIANA ELIZABETH 30466933 1983 479138 
6 CARBAJAL GEORGINA ANDREA 34404526 1989 479139 
7 CARLUCCI CAROLINA GISELLE 34538867 1989 479140 
8 CASERES CAROLINA ESTEFANIA 39334088 1986 479141 
9 CHAMORRO ANDREA MICAELA 38379795 1995 479142 
10 CIRIMELE PODORIESZACH JESSICA 36941114 1993 479143 
11 CONDO PACARA NOEMI ELIZABETH 35946958 1990 479144 
12 CORONEL FRANCO GASTON 38944833 1995 479795 
13 CRUZ MALVINA SOLEDAD 29286672 1982 479951 
14 DE LEON DAIANA BEATRIZ 38688939 1995 479952 
15 ETCHEVARNE FABIANA ALEXIS 35794601 1991 479146 
16 FLORES JUAN MARTIN 39344106 1995 479147 
17 FRETTES JORGE CLEMENTE 26946313 1978 479148 
     



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

18 GARCIA ANALIA FERNANDA 34404531 1989 479149 
19 GARCIA NADIA 39347585 1995 479150 
20 LAGO MARIA LAURA 32481333 1986 479953 
21 LEDESMA GISELE ITATI 34943189 1989 479151 
22 MARAFUSCHI FEDERICO 31070932 1984 479152 
23 MOREIRA MAXIMILIANO NICOLAS 38360241 1984 479153 
24 NUÑEZ DAIANA ARACELI 39344906 1996 479154 
25 PEREZ ANA GABRIELA 38838899 1995 479954 
26 QUIROGA FRANCISCO 34612580 1989 479155 
27 RINCON FLAVIA LORENA 30043239 1983 479156 
28 RIOS LEILA JAZMIN 39288912 1995 479157 
29 ROJAS MARCELO SEBASTIAN 31100566 1984 479159 
30 ROZA CINTIA ALEJANDRA 35010629 1989 479111 
31 ROZALES JULIAN ISAIAS ABEL 36611963 1991 479160 
32 SANABRIA LEONARDO RAMON 33076028 1987 479161 
33 SANTILLAN GABRIELA ELIZABETH 36381919 1992 479162 
34 SANTORO SHEILA MELINA 39100288 1995 479163 
35 SAUCEDO LAURA YANINA 35226970 1990 479164 
36 SZUSTER MARCOS EZEQUIEL 32150451 1986 479165 
37 TECHEIRA ADRIAN AUGUSTO 36381914 1992 479166 
38 TOSI NOELIA 38296881 1994 479167 
39 VILLALBA ROCIO MAGALI 39113486 1995 479168 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                                                           

 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
1.- RAMIREZ MAURICIO DAVID o DANIEL: (a) “PEKA”, de 21 años de edad, D.N.I 37.462.091 o 
37.462.051, nacido el 23/10/93 o 25/10/93 en San Juan, soltero. Mismo resulta ser de contextura 
física delgada, cutis trigueño, cabello negro y ojos marrones, como seña particular posee tatuaje en su 
brazo izquierdo, con prontuario N° N22086. 2.- RAMIREZ MICAELA ALEJANDRA: (a) “MIKA”, de 18 
años de edad, D.N.I 39.252.446, nacida el 24/10/96, ambos con último domicilio conocido en calle Río 
Negro N° 3449, Barrio Almirante Brown, Manzana “B”, Casa 15, Departamento Rivadavia. Solicitarlas 
Jefe Convenio Policial San Juan, por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Cuarto Juzgado 
de Instrucción de la Provincia de San Juan. Sumario Prevencional N° 146/15, ampliación de Sumario 
Prevencional N° 137/15, caratulada “HOMICIDIO EN PERJUICIO DE CARLOS ALEJANDRO MURUA”. 
Expediente N° 21.100–477.297/15.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAMIREZ MAURICIO DAVID 
 

 
 
 

RAMIREZ MICAELA ALEJANDRA 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- ARANDA TORALES NINFA DAIANA: argentina, de 14 años de edad, D.N.I. 42.943.474, estudiante, 
nacida el 05/09/00 en Berazategui. Quien el 1° de mayo alrededor de las 11:30 hs. fue acompañada 
por su progenitora hasta a unos 700 mts. de la escuela a la que concurre habitualmente, en la calle 
Los Andes y 172 de Bernal Oeste, lugar donde nunca se presentó, desconociendo la progenitora y su 
núcleo familiar su actual paradero, que la menor es reincidente debido a que el último mes de 
diciembre se fugó por unas horas, pero fue hallada por sus progenitores a escasos metros de la finca. 
La misma resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de altura aproximadamente, peso 60 
kgs., tez trigueña, cabello largo lacio negro y ojos marrones, como seña particular tiene un lunar en la 
comisura del labio del lado izquierdo. Vestía botas marrones, jeans azul y una blusa roja. Solicitarla 
Comisaría Quilmes 5ta., La Cañada. Interviene U.F.I y J N° 1 del Departamento Judicial Quilmes. 
Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO. DTE. NELLY TORALES”. Expediente N° 21.100–
468.318/15. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.- MEDINA MILAGROS AGUSTINA: argentina, de 15 años de edad, D.N.I. 46.091.338, nacida el 
17/08/99 en Berazategui, soltera, desocupada, hija de Acosta Carmen Elizabeth (v) y del Sr. Medina 
Claudio David (v). Quien se ausentó del domicilio ubicado en la calle Garín N° 2533 e/ Barracas y 
Ciudadela, de Florencio Varela el día 06-05-15. Misma resulta ser de contextura física mediana, 1,65 
mts. de altura, de aproximadamente 60 kgs. de peso, tez trigueña, cabello negro largo hasta los 
hombros rapado el lado izquierdo y ojos marrones oscuros, como seña particular posee una cicatriz en 
el abdomen de una operación de apéndice. Vestía jeans rojo, campera de cuero negra, zapatillas 
botitas marca “Converse” gris con blanco y cartera de cuero marrón, no posee documentos consigo. 
Solicitarla Comisaría de la Mujer y la Familia Florencio Varela. Interviene U.F.I y J N° 1 
Descentralizada de Florencio Varela, del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO”. DTE. ACOSTA CARMEN ELIZABETH. Expediente N° 21.100–467.348/15. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -19-

3.- PEÑALVA LUCIA AYELEN: argentina, de 16 años de edad, D.N.I. 41.669.834, nacida el 08/12/98 
en Solano, soltera, estudiante, hija de Vallejo Mariana Noemí (v) y del Sr. José Alberto Peñalva (v). 
Misma resulta ser de contextura física robusta, 1,60 mts. de altura, peso 58 kgs. aproximadamente, 
cabello negro largo hasta los hombros, ojos marrones oscuros, tez trigueña. Al momento de retirarse 
de su domicilio sito en calle Monteverde N° 2553 e/ 451 y Las Vías, de Florencio Varela, el día 
07/05/15, vestía calza negra, buzo gris claro con flores negras, zapatillas botitas marca “Reebok” 
violetas, la misma se halla indocumentada y es la quinta vez que se ausenta de su domicilio. 
Solicitarla Comisaría de la Mujer y la Familia Florencio Varela. Interviene U.F.I y J N° 1 
Descentralizada de Florencio Varela, del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO”. DTE. VALLEJO MARIANA NOEMÍ. Expediente N° 21.100–468.888/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- ROMERO LUCIANA MICAELA: de 17 años de edad, D.N.I. 41.038.298, nacida el 29/04/98. La 
misma resulta ser de contextura física delgada, 1,60 mts. de altura aproximada, cabello castaño largo 
lacio, ojos negros y tez morocha. Como seña particular posee un piercing en el lado izquierdo de la 
nariz y otro en el mentón. Quien se fugó de su hogar el día 02/05/15, sito en Bo. 183 Viv., Sector 56, 
Casa N° 44 de la ciudad de Corrientes, vistiendo al momento pantalón escocés rojo y azul, campera 
gris con puños rosados y zapatillas grises con las letras “Nike” color rosado, llevando consigo una 
mochilla rosada. Una vez habida, deberá ser trasladada hasta la Comisaría de la Mujer y Asuntos 
Juveniles de esta ciudad N° 1. Solicitarla Jefe Convenio Policial Corrientes por intermedio Jefe 
Convenio esta Policía. Con Intervención del Juzgado de Menores N° 1 a cargo de la Dra. Rosa de las 
Mercedes Esquivel Iglesias. Secretaría Prevencional N° 1 del Dr. Gustavo Daniel Alcaine. Caratulada 
“ROMERO LUCIANA MICAELA S/FUGA”. EXPTE. N° 7742/15. Expediente N° 21.100–468.580/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

5.- PAEZ VARGAS CARLOS DANIEL: argentino, de 15 años de edad, D.N.I. 42.134.352, nacido el día 
26/08/99 en González Catan. Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de altura, de 
aproximadamente 51 kgs. de peso, tez trigueña, cabello corto lacio al ras castaño oscuro y ojos 
marrones oscuros, no se encuentra teñido, en el rostro no posee lunares, tatuajes, pearcing, calvicie, 
faltante de dientes ni cicatrices, como seña particular posee cicatrices en la cabeza del lado izquierdo 
y derecho por arriba de las orejas. Al momento de ausentarse de su domicilio se desconoce la 
vestimenta, pero aporta que revisando sus pertenencias pudo divisar que faltarían un par de zapatillas 
“nike” negras y blancas, una campera “adidas” roja, con vivos blancos, tiras en la parte de los brazos, 
una bermuda de jeans azul, una gorra negra que posee una inscripción en el frente pero no recuerda 
que dice la misma, el mismo posee una discapacidad acústica la cual no le permite oír, pero refiere 
que se comunica mediante señas y leyendo los labios de las personas, hace saber la deponente que su 
hijo resulta ser adoptado desde el día 2/07/11, el día 15 del corriente en horas de la mañana, se 
dirigió a la escuela N° 513 de Isidro Casanova y de allí a la casa de un amigo N.N Benjamin, del cual 
se desconocen circunstancias de que allí se habría dirigido a su vivienda sin llegar a la misma. 
Solicitarla Comisaría Distrital Sur 1ra. - González Catán. Interviene U.F.I y J N° 2 Descentralizada del 
Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. RODRIGUEZ 
ROMINA NATALIA. Expediente N° 21.100–480.492/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 23  

 

 -21-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- ALTAMIRANO VICTOR: (a) “bizcocho”, de 59 años de edad, D.N.I. 12.555.085. De quien se 
desconoce su paradero desde hace 3 meses aproximadamente, con sospecha de que se encuentre en 
la localidad de Glew, Provincia de Buenos Aires o Provincia de Chubut. El mismo resulta ser de 
contextura física delgada, tez trigueña, estatura mediana, cabello y barba canosa, como seña 
particular camina con dificultad y posee una cicatriz en el abdomen, sería adicto a bebidas alcohólicas 
y vivía en condición de indigente en la vía pública de esa ciudad, se ignora su vestimenta. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Chaco por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Con intervención de la Fiscalía 
N° 3 de la localidad de Roque Saenz Peña. Caratulada “ALTAMIRANO LETICIA NOELIA S/ DENUNCIA 
P/ DESAPARICIÓN DE PERSONA”. EXPTE. N° 130/50-1508-E/15. Expedientes N° 21.100–468.622/15 
y N° 21.100-471.715/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- GERMÁN AMÉRICO: de 32 años de edad. Quien se ausentó de su casa con destino aparentemente 
a la provincia de La Pampa, para trabajar pero que desde el mes de enero su abuelo no tiene noticias 
de él, agregando que podría encontrarse en Pasos de los Libres Provincia de Corrientes, donde 
actualmente reside su madre Marta Castella y su hermano mayor. El mismo resulta ser de tez blanca, 
1,70 mts. de estatura y cabello negro corto lacio. Solicitarla Jefe Convenio Policial Entre Ríos por 
intermedio Jefe Convenio esta Policía. DTE. CASTELLA GREGORIO. Expediente N° 21.100–475.407/15. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 

 

 


